1

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

工學院擴大主管會議紀錄（2022/07/20）

會次： 110學年度第 2次

時間： 111年 7月 20日(星期三)上午 9時 10分

地點： 工學院會議室(工綜館 243室)

出席： 高振宏副院長 江茂雄副院長 謝尚賢主任 林沛群主任 林祥泰主任

 丁肇隆主任
(請假)

謝宗霖主任 呂東武主任

闕蓓德所長

陳國慶所長

 陳良治所長 洪一薰所長 鄭如忠所長

徐善慧主任
(請假)

陳俊維主任
(請假)

 游景雲主任 歐昱辰主任
(請假)

蔡孟勳主任

宋家驥主任
(請假)

林致廷主任

列席： 顏鴻威執行長 羅世強主任

駱尚廉主任
(請假)

吳瑞北主任
(請假)

莊東漢主任
(請假)

 高雪小姐 武怡婷小姐

主席： 陳文章院長 紀錄：余承樺

壹、審議本院傑出企業家講座推薦案

◎提案一

提案單位：工工所

案由： 擬推薦鴻海科技集團劉揚偉董事長為本院傑出企業家講

座，檢附劉揚偉董事長之本院傑出企業家講座推薦表，提

請討論。

決議： 無異議通過。

貳、報告事項

一、 本次會議原預定審議之機械系編審職缺甄補案，經本校內

陞徵才及機械系初審結果，未有符合該系需求之人員可資

推薦至本院，經機械系本（111）年 7月 15日簽奉院長同

意外補，外補甄審程序並由機械系自行辦理。唯該系編審

職缺日後如再出缺，仍依本院技正、編審、專員名額不配

屬於系所，由院全盤考量，統一辦理升遷事宜之規定辦

理，特提會報告。

二、 迅得機械股份有限公司官錦堃董事長自本（111）年度

 2

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

起，每年捐贈新臺幣三十萬元獎助本院學術勵進獎名額 1

名，為期十年，並依本院學術勵進獎設置要點第三點第二

項第二款規定，指定其獎助金獲獎人冠予「迅得傑出學

者」之榮銜。另考量官錦堃董事長及志聖工業股份有限公

司梁茂生董事長均為化工系校友，未來「迅得傑出學者」

及梁茂生董事長個人名義獎助之「志聖傑出學者」，至少

應有其中一個名額優先獎助化工系教師。

三、 本院業已推薦土木系陳俊杉教授及化工系徐振哲教授為學

生獎懲委員會委員及候補委員，任期自 111年 8月 1日起

至 113年 7月 31日止。

四、 本院業已推薦工科系趙修武教授及機械系蔡曜陽副教授為

學生申訴評議委員會委員及候補委員，任期自 111年 8月

1日起至 113年 7月 31日止。

五、 111年度經費經學校先扣除各學院分攤電費後，本院獲分

配圖書儀器設備費 29,642,000元，一般教學經常費

13,418,000元，本院各系所及水工所分配金額如後附工學

院 111年度(111.1.1 --- 111.12.31)「圖書儀器設備費分配

表」及「一般教學經常費分配表」，特提會報告。

參、討論事項

◎提案一

提案單位：材料系

案由： 材料系林ＯＯ教授於 110年 2月 1日退休，前經奉准繼續

保留使用生技館 502室及工綜館 482室空間至 111年 7月

31日止，玆擬申請繼續保留使用自 111年 8月 1日起至

112年 7月 31日止案，提請討論。

說明：

一、 本案業經材料系 111年 6月 22日 110學年度第 2學期第

3次臨時系務會議通過。

二、 檢附材料系 111年 6月 29日簽影本及「國立臺灣大學退

休及離職教師使用研究室及實驗空間處理要點」，請參

閱。

決議： 通過，報校。

◎提案二

提案單位：土木系

案由： 玆檢具「國立臺灣大學工學院土木工程學系與印度理工學

院魯爾基分校地震工程學系交換學生計畫協議書」（草

 3

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

案）英文版本如後附，提請討論。

說明：

一、 本案業經土木系 111年 7月 5日 110學年度第 14次系務

會議通過。

二、 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學與境外教育研究機

構訂定學術合作書面約定注意要點及國立臺灣大學書面約

定簽署代表對等原則，請參閱。

決議： 通過，報校。

肆、散會（上午 10 時 30分）